Portaria nº 34/2024

“Nomeia comissão de avaliação para atuar

no processo seletivo de professores da rede

pública municipal de ensino de Paula

Cândido - MG, e dá outras providências”.

O Prefeito do Município de Paula Cândido-MG, Daniel Gomes Calixto, no uso

de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica Municipal, e demais

disposições legais vigente;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a

comissão de avaliação para atuar no processo seletivo de professores da rede pública

municipal de ensino:

1. Presidente: Igor Henriques Gomide

2. Membro: Patricia Teixeira Lopes

3. Membro: Rosilene Pires Cassimiro Silva

4. Membro: Rose Mary Almeida de Queiroz

5. Membro: Maria Inez Pereira

Art. 2º. As reuniões da comissão serão consideradas válidas para deliberação

apenas quando houver a presença mínima de três quintos (3/5) dos membros,

constituindo o quórum necessário para abertura e condução dos trabalhos.

Art. 3º. A presente comissão é responsável por decidir sobre todas as

providências necessárias para a execução do processo seletivo, observando

rigorosamente as normas pertinentes.

Art. 4º. Compete ao presidente desta comissão solicitar ao executivo

municipal todos os recursos materiais, humanos e financeiros necessários à

consecução dos objetivos desta portaria.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Paula Cândido, 04 de novembro de 2024.

________________________________________

Daniel Gomes Calixto

Prefeito Municipal

		2024-11-04T13:01:30-0300
	DANIEL GOMES CALIXTO:81985894734

		2024-11-04T13:01:54-0300
	DANIEL GOMES CALIXTO:81985894734